PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

MATERIA RECEBIDA N° 634/2023

Oficio 1324/2023
Ibitinga, 07 de Novembro de 2023.

Assunto: Responde requerimento 488/2023, da ilustre vereadora Daniela C. S.
Branco De Rosa, onde requer informacées do Executivo e da Secretaria de
Educagdo sobre a restauragdo do setor elétrico da EMEIEF Dona Leonor
Mendes De Barros.

lustrissima Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 488/2023 (Protocolo
3911/2023), requer informagdes do Executivo e da Secretaria de Educagéo
sobre a restauragdo do setor elétrico da EMEIEF Dona Leonor Mendes De
Barros.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, com base
nas informagbes prestadas pela Secretdria Municipal da Educagdo de Ibitinga
Claudenice Xavier Borali a nota técnica sobre a questéo para apreciaggo do nobre
edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
Adao Ricardo Vieira do Prado

Presidente da Cadmara Municipal de Ibitinga

!' PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

| Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

1 telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
I www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50
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Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse http://201.76.43.83:8081/sagl/conferir_assinatura e informe o codigo FF68-8550-4E39-9304.




_ IBITINGA

' PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

Ibitinga/SP, 06 de Novembro ce 2023.
Oficio SME n° 291/2023

Ref. Requerimento n® 488/2023
Assunto: REQUER INFORMACOES DO EXECUTIVO MUNICIPAL E DA SECRETARIA DE EDUCACAO SOBRE A
RESTAURACAO DO SETOR ELETRICODA EMEIEF DONA LEONOR MENDES DE BARROS.

Excelentissima Senhora Prefeita Municipal,

Em atencdo Requerimento n°® 488/2023, onde o llma. Vereadora DANIELA C. S. BRANCO DE
ROSA solicita informacbes ao Executivo Municipal e da Secretaria de Educagdo sobre a restauracdo do setc-
elétrico da EMEIEF DONA LEONOR MENDES DE BARROS, temos a informar o quanto segue:

A Secretaria Municipal de Educagdo, solicitar apoio junto & Secretaria Municipal de
Habitagdo e Urbanismo, para viabilizar através da CPFL Energia o corte da velha instalagio e a liga¢do de uma

nova instalagdo com o aumente de carga atual da Unidade Escolar em questéo.

Vale ressaltar que todas as exigéncias da CPFL Energia para mudanga de padrdc foram
atendidas e o processo encontra-se em analise pela distribuidora sobre a necessidade de adequagdes na redz

externa para fornecimento da demanda necessaria.

Sendo o que temos a informar para o momento, subscrevo-me.

MBorcin
Claudenice Xavier Borali
Secretdria Municipal da Educagdo de Ibitinga
Exma. Sra.
Cristina Maria Kalil Arantes
Prefeita Municipal de Ibitinga-SP.

Assinado digitalmente por

CRISTINA MARIA KALIL X

STMBEFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
aMiguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940112

%giform (16} 3352-7000 / fax (16} 3352-7001
www.ibitinga sp.gov.br - CNPJ; 45,321.460/0001-50
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Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse http://201.76.43.83:8081/sagl/conferir_assinatura e informe o codigo FF68-8550-4E39-9304.






